
 
 

 
 
 
 
 

Závody jsou pořádány za podpory Karlovarského kraje 
                    

POKYNY 
 

3. závod Oblastního žebříčku – jaro, Západočeské oblasti-sprint 
Mistrovství oblasti ve štafetách 

 
SPOLEČNÉ POKYNY   

                                
Pořadatel:  Sportovní klub orientačního běhu Ostrov.     
 

Termín:  Sobota  02. 04. 2022. 
 
Druh závodu: Závod jednotlivců s intervalovým startem, dopoledne městský sprint, odpoledne 

lesní štafety. 
 
Centrum:  Louka za Nemocnicí Ostrov, GPS -50.3281669N, 12.9122592E 

Není možnost úkrytu – louky. 
Oddílové stany se mohou stavět na místech určených pořadatelem.  

  
Parkování: POZOR změna oproti rozpisu. Na městských parkovištích. Parkoviště P1 u 

nemocnice Ostrov, další parkoviště P2 u koupaliště Ostrov viz odkaz. 
 

Prezentace:  Sobota od 9:00 do 9:30 hod a 14:00 – 14:30 v centru závodů 

 
Vzdálenosti:  Centrum - P1 – 400m 
  Centrum - P2 – 700m.  

 
Sprint:  
Centrum – start - 650m 
Centrum – cíl – 1 300m 
 
Štafety: 
Centrum - start 0 m 
 

Výsledky: Průběžné výsledky budou vyvěšovány na shromaždišti, oficiální výsledky budou 
zveřejněny v systému ORIS. 

 
Občerstvení: BUFET BUDE . U vyčítání balená voda, v centru bufet s pokrmy dle nabídky – 

párky, HOTDOG, polévka, domácí koláče, chleba se sádlem, rozlévané nápoje, 
teplé nápoje, sortiment ostrovského pivovaru Rudohor apod. 

 
Ubytování: Pořadatel nezajišťuje. Po štafetách přihlášení odjíždějí na soustředění. 
 
Zdravotní služba: V centru budou ošetřena drobná poranění - bufet, v případě většího zranění 

Nemocnice Ostrov. 
 
WC: V centru bude TOI TOI. 
 

Mytí:   Pořadatelem není zajištěno. 
 



Předpis: Závodí se dle platných Pravidel OB, Soutěžního řádu soutěží sekce OB ČSOS a 
Prováděcích předpisů k soutěžím sekce OB ČSOS. 

 
Ostatní: Všichni účastníci závodu, kde za účastníky závodu jsou považovány všechny 

osoby přítomné v době konání závodu, se účastní závodu na vlastní riziko a 
odpovídají za jimi způsobené škody. Za právně nezpůsobilé účastníky závodu 
odpovídají jejich zákonní zástupci. Účastnící závodu souhlasí se zveřejněním 
výsledků závodu a fotografií pořízených při závodě a s případným zveřejněním 
ve sdělovacích hromadných prostředcích. 

 Pokyny nebudou vydávány při prezentaci v papírové formě jednotlivým klubům, 
budou vyvěšeny na shromaždišti – šetříme naše lesy . 

 
 

POKYNY PRO SPRINT 
 
Terén:  Městská zástavba v mírně svažitém terénu, převážně asfalt, beton a trávník. 

Nedoporučujeme boty s hřeby. V zástavbě jsou vytvořeny umělé překážky, které 
jsou v terénu vyznačeny červenobílou páskou a v mapě mapovou značkou č. 
709 nepřístupná oblast s hraniční čarou.  
Zároveň mapovou značkou č. 709 nepřístupná oblast bez hraniční čáry jsou 
vyznačeny silnice, přes které se nesmí přebíhat! V některých částech silnice je 
značení zúžené z důvodu překrytí značení kontroly některých tratí a není to 
důvod k možnému překonání silnice. V místě přechodů bude pořadatel a bude 
vyznačen přechod červenobílou páskou.  Překonat silnici lze pouze v místech 
vyznačené mapovou značkou č. 710.1 bod přechodu. Stejná značka platí i pro 
probíhání oplocením. Je přísný zákaz překonávání jakéhokoliv oplocení jinak, 
než je vyznačeno mapovou značkou č. 710.1. 

  č. 709 nepřístupná oblast s ohraničením. V terénu vyznačené červenobílou páskou.   

 č. 709 nepřístupná oblast bez ohraničení. V terénu není vyznačeno a č. 710,1 bod 
přechodu. 

Upozornění:  Všichni závodníci startují na vlastní nebezpečí! Závodí se za plného   
   provozu, doprava není nijak omezena ani řízena. Každý účastník se chová  
   jako účastník silničního provozu. V prostoru závodu se budou pohybovat  
   dohlížející pořadatelé. 
 
Start: 10:00 intervalový dle startovní listiny, 

 kategorie TF, T2 a T4 startují libovolně kdykoliv v době startu od 10:00 do 11:00 
na startovní krabičku. 
 

Časový limit: 30 minut 
 
Cíl:   Vzdálen cca 1300 m od centra. 

Do centra závodu vedou červené fáborky křižující závodní prostor, jde se okolo 
startu. Dodržujte zásady fair-play a nesdělujte jakékoliv informace z tratě těm, 
kteří ještě závodí nebo co ještě nevyběhli. 
 

Čas uzavření cíle: 11:40 
 
 
Ražení:  Pro všechny kategorie bude použito elektronické ražení systému SportIdent,  
   všechny kontroly včetně cíle budou nastaveny v režimu bezkontaktního AIR+  
   (SIAC). Nulování a kontrolu čipu provádí každý závodník v prostoru startovních  
   koridorů. Každý závodník je zodpovědný za správné vynulování a kontrolu čipu. 
   Na cílové čáře závodník razí cílovou jednotku. Vyčítání po návratu do centra,  
   vyčítání sprintu bude probíhat do 12:30, pak bude vyčítání ukončeno. Každý 



   čip smí být použit v závodě pouze jednou. V případě nefunkční kontroly je  
   nutné razit kleštěmi do vyznačených políček na mapě.  Půjčovné čipu činí 40,-  
   Kč/etapa. Za ztrátu zapůjčeného čipu účtujeme 1000,- Kč. Nutno vrátit ihned po 
   doběhnutí do cíle poslední etapy, ve které závodník startuje.   

 
Popisy kontrol:  Pro všechny kategorie vytištěné na mapě, a dále budou k dispozici na startu 
 v druhém koridoru. 
 
Parametry tratí:  

Kategorie Délka Převýšení Počet k. 
D10 1,1 15 9 
D12 1,3 15 11 
D14 1,6 20 11 
D16 1,9 25 16 
D18 2,0 25 14 
D20 2,3 30 19 
D21 2,3 30 19 
D35 1,9 20 15 
D45 1,9 25 16 
D55 1,5 20 13 
D65 1,2 15 11 
D75 1,2 15 11 
H10 1,1 15 9 
H12 1,4 20 13 
H14 1,7 15 14 
H16 2,0 25 18 
H18 2,3 30 21 
H20 2,6 45 22 
H21 2,6 45 22 
H35 2,3 40 20 
H45 2,0 25 18 
H55 1,5 20 15 
H65 1,5 20 14 
H75 1,5 20 14 
TF 1,0 15 8 
T2 1,7 20 17 
T4 2,2 30 22 

  
Mapa:  Borské rybníky 1:4 000, E 5 m, stav březen 2022, mapový klíč ISSprOM 2019, 

hlavní kartograf Roman Horký. Vodovzdorně upravena. 
 
Výsledky:  Průběžné výsledky budou zveřejňovány v centru závodů. Oficiální výsledky a 

mezičasy budou zveřejněny na http://oris.orientacnisporty.cz/. 
 
Vyhlášení: Bude v 13:45. Vyhlášeni budou první tři v závodu v kategoriích HD10-21 a 

zároveň první tři v přeboru oblasti, ti obdrží medaili. Veteráni - budou vyhlášeni 
jenom první závodníci. 

 
Jury: Členství v jury bude nabídnuto těmto závodníkům:  
   Bohuslav Václav (LPM), Hanáková Marta (KRL), Valeš Jiří (ZTC).  
 
Protesty: Písemně hlavnímu rozhodčímu s vkladem 200,- Kč (Petr Ševčík, Komenského 

880, 362 51 Jáchymov). 
Pořadatelé: ředitel:   Vladimír Ječmen 
 hlavní rozhodčí:  Petr Ševčík (R3) 
                   stavitel:  Jiří Donda. 



 
POKYNY PRO ŠTAFETY 

Terén:  Příměstský les s místy neprostupným porostem. Svažité údolí a rýhy. 
 V lese probíhá těžba, některé cesty jsou hodně rozbahněné. Mapová značka 

„410 Vegetace, prodírání“ – často vám nepomůže ani prodírání, je to neprůlezné 
trní.  

 
                        
Mapa: Borek, 1:10 000, e 5m, stav březen 2022, formát A4, tisk Žaket, vodovzdorně 

upravená.   
 
 
 
 
Popisy:  Na mapě. 
 

Soupisky:  Soupisky štafet výhradně prostřednictvím ORIS, do 1.4.2022 (pátek) do 18:00. 
 

Startovní čísla: Každý závodník běží s viditelně připnutým číslem – číslo štafety + úsek puntíky. 
Čísla obdrží jednotlivé oddíly při prezentaci. 

 
Předávka:  Probíhá klasicky „plácnutím“. 
 
Ukázka předávky: Čas ukázky bude vyhlášen po vyhlášení sprintu. 
 
Ražení:  Kontroly v režimu bezkontaktním, cíl razí 1.a 2. úsek bezkontaktně, 3.úsek razí 

kontaktně. Každý závodník je zodpovědný za správné vynulování a kontrolu 
čipu. Na cílové čáře závodník razí cílovou jednotku. Každý čip smí být použit v 
závodě pouze jednou. V případě nefunkční kontroly je  nutné razit kleštěmi 
do vyznačených políček na mapě.  Půjčovné čipu činí 40,- Kč/etapa. Za ztrátu 
zapůjčeného čipu účtujeme 1000,- Kč. Nutno vrátit ihned po doběhnutí do cíle 
poslední etapy, ve které závodník startuje.   

 
Mapy start: 1.úsek – při startu ze země v okamžiku startu. 2.a 3.úsek – po předávce, každý 

si bere svou mapu cestou na mapový start, mapy budou viset na stojanu, vlevo 
kategorie D a MIX, vpravo kategorie H. 

 
Označení map: Ze zadní strany – kategorie + číslo štafety + úsek puntíky. 
 
Odevzdání mapy: Mapy se ihned po předávce či proběhnutí cíle odevzdávají. 
 
Závěrečná část tratě: Po divácké kontrole je délka „pytlíku“ 5-10minut. 
 
Povinné úseky: Start – mapový start, sběrná kontrola – cíl, obojí značeno koridorem – 

červenobílá páska. 
 
 
Start:   1. úseky ve dvou vlnách 

 
první vlna - start 15:00             
kategorie    startovní čísla                               
D18               301-304                    
D21               401-403                        
D105             501               
H18               351-356 
H21               451-458 
H105             551-553 
H135             651-659 

 



druhá vlna - start 15:10  
kategorie    startovní čísla  
D12               101-108  
D14               201-204  
D135             601  
H12               151-157 
H14               251-256 
MIX               701-713 
 
Nulování a kontrola čipu bude při vstupu do prostoru startu 1.úseků a předávky 
při příchodu na místo startu si nezapomeňte vynulovat čip a přijďte včas. 

. 
Cílování: 1.a 2. úsek běží od sběrné kontroly na konci koridoru pravou částí, na cílové 

čáře razí bezkontaktně a následně předává, 3.úsek běží od sběrné kontroly na 
konci koridoru levou částí. Pořadí v cíli rozhoduje, kdo první protne cílovou čáru. 
Cíl se razí kontaktně až pak. 

 

Časový limit: 210 minut pro H21 a 180minut pro ostatní kategorie. 
 
Výsledky:  Průběžné výsledky budou zveřejňovány v centru závodů. Oficiální výsledky a 

mezičasy budou zveřejněny na http://oris.orientacnisporty.cz/ 
 
Vyhlášení: Co nejdříve po doběhu. Vyhlášeni budou první tři v závodu v kategorii HD12-135 

a zároveň první tři v přeboru oblasti v kategoriích HD18-21, ti obdrží medaili.  
 
Jury: Členství v jury bude nabídnuto těmto závodníkům:  
 Bohuslav Václav (LPM), Hanáková Marta (KRL), Valeš Jiří (ZTC). 
 
Protesty: Písemně hlavnímu rozhodčímu s vkladem 200,- Kč (Lumír Urbánek, Merklín 

135, 362 34 Merklín) v termínu podle pravidel. 
 
Pořadatelé: ředitel:   Vladimír Ječmen 
 hlavní rozhodčí:  Lumír Urbánek (R2) 
                   stavitel:  Aleš Ritter (R3). 
 
 

                 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 


